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Styrelsen for Bostadsriittsforeningen Stlforsen, med siite i Eskilstuna, far hirmed avge arsredovisning
for rikenskapséaret 2019-01-01 — 2019-12-31.

Arsredovism’ngen #r uppréttad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten

Allmént om verksamheten

Bostadsréttsforeningen Stdlforsen registrerades pa Bolagsverket 2014-05-15. Foreningens stadgar
uppdaterades och antogs andra gangen pé extra foreningsstimma 2018-04-18 och ir registrerade
2018-07-18 hos Bolagsverket.

Féreningens har till indamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens
hus, mot ersittning, till foreningens medlemmar uppléta bostadsligenheter till nyttjande utan
begrénsning i tiden. Féreningen skall i sin verksamhet dven i dvrigt frimja de kooperativa idéerna, i
forsta hand inom bostadsforsérjningen.

Bostadsrittsforeningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999: 1229), d.v.s.

foreningen &r en &kta bostadsrittsforening.

Nar foreningen forvéirvade fastigheten gjordes det genom s.k. paketering. Det betyder att om foreningen
skulle sélja fastigheten finns en latent skatteskuld.

Foreningens fastighet Eskilstuna Vilsta 2:18, bebyggdes 2014-2015 av Maisonforte AB och iir beldgen i
Eskilstuna kommun.

Foreningen har sitt site i Eskilstuna.

Pa fastigheten finns ett bostadshus med 24 liigenheter och 24 carports med forrad.

Ligenhetsfordelning:

12 st 3 rum o kdék
12 st 4 rum o kék

Total bostadsyta : 1 860 m2

Intéikter och kostnader avseende fastighetsforvaltning ir inte skattepliktig inkomst, dock tas
kapitalintékter, kapitalvinster samt inlosta och silda bostadsritter upp for berékning av inkomstskatt.
Eventuellt taxerat underskott frin tidigare ar avréknas och #r underlaget positivt sker beskattning med
21,4%.

Fastigheten ar fullvardesfrsakrad i Trygg Hansa. I forsakringen ingér fran 2017 ansvarsforsikring for
styrelsen, skadedjursforsékring samt tilliggsforsakring for bostadsrattsinnehavare. Varje ldgenhet skall
dock ha egen hemf6rsikring.

Fastigheten &r befriad frén fastighetsavgift de forsta 15 dren fran virdedret. iy
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Styrelsen
Styrelsen har under 2019 haft 4 protokollférda styrelseméten
Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2019-03-19 bestétt av:

ordférande Bengt Olsson

vise ordf. Borje Karlborg
sekreterare Margareta Bolinder
kassor Inger Granath
ledamot Jimmy Granath

suppleant Turid Lind
suppleant Christine Olsson

Valda revisorer:

revisor Marie Andersson, PWC
revisor Anders Bolinder
revisorssupp. Andreas Eriksson
Valberedning:

Thomas Lind

Ivar Andersson

Fastighetens status

Eftersom byggnaden &r nyproducerad &r fastighetens tekniska status 2015 pa alla punkter. Styrelsen har
upprittat en underhéllsplan for fastigheten.

Energibalansberiikning har upprittats enligt géllande regler 2015.
OVK besiktning har gjorts 2019.

LigenhetsfSrteckningen administreras av Kopings Redovisningsbyrd AB.
Trappstédning och snd/sandhantering skéts av Elfast Férvaltning AB. .
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Medlemsinformation
Foreningen hade vid &rets slut 24 medlemmar och alla l4genheter 4r uthyrda.
Under aret har tva ldgenheter bytt dgare.

érsavgifter
Arsavgiften héjdes med 2,0% fran 2019-04-01 for att f6lja den ekonomiska planen.
Styrelsen har beslutat att arsavgiften hijs med 2,0% fran 2020-04-01.

Ovrigt

Enligt styrelsebeslut debiteras féljande avgifter for att tdcka foreningens kostnad néir hindelsen intriffar:
- vid Overlatelse av bostadritten debiteras séljaren expeditionsavgift, 2,5% av prisbasbeloppet,

- pantséttningsavgift vid varje pantsittning, 1,0% av prisbasbeloppet,

- paminnelseavgift vid sen betalning debiteras med SEK 60,-
- andrahandsuthyming debiteras med SEK 1 000,-

Prisbasbeloppet 2019 &r SEK 46 500,-

Flerarsoversikt (TSEK) 2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomséttning 1399,70 1372,39 1 358,93 1 350,72 60,02
Resultat efter finansiella poster 24382 272,33 261,00 316,72 27,47
Soliditet (%) 63,7 63,4 63,2 63,0 62,8
Reservering till yttre fond 117 114 112 0 0
Uppl6sning av yttre fond 0 0 0 0 0
Arsavgift per m2 (SEK) 688 672 666 662 0
Léan per m2 (SEK) 12 931 12 998 13 048 13116 0

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Arsavgift per m2 och lan per m2 avser drsavgift och 1&n som géller pa balansdagen, och anges i SEK.

Forindring av eget kapital

Fond for
Medlems- yttre Balanserat Arets Totalt

insatser underhill resultat resultat
Belopp vid érets ingédng 41 880 000 225 462 379 726 272326 42757 514
Disposition av

foregdende
ars resultat: 116 538 155 788 -272 326 0
Arets resultat 243 825 243 825

Belopp vid drets utging 41 880 000 342 000 535514 243825 43001339,
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Forslag till vinstdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
Fond yttre reparationsfond enl EK-plan
drets vinst

disponeras sé att

avséttning yttre reparationsfond enl EK-plan
arets avséttning till rantefond

i ny rdkning 6verfores

Bostadsrattsforeningens resultat och stéllning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och

balansrikning med tillaggsupplysningar.

652 053
-116 538
243 825
779 340

118 500
113 000
547 840
779 340

4(10)



ﬂ-x

Bostadsrittsforeningen Stalforsen
Org.nr 769628-1331

Resultatrikning

Rorelseintiikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomsétining

Ovriga rérelseintikter

Summa rérelseintiikter, lagerfoérindringar m.m.

Rdirelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiefla och immateriella
anldggningstillgingar

Summa rorelsekostnader

Rirelseresunltat

Finansiella poster

Riintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2019-01-01
-2019-12-31

1399 701
19 798
1419 499

-309 695
-83 429
-40 154

-486 624
-919 902
499 597

-255 772
-255 772
243 825
243 825

243 825

5(10)

2018-01-01
-2018-12-31

1372392
2251
1374 643

-313 980
-56 508
-42 152

-467 172
-879 812
494 831

-222 505
~222 505
272 326
272 326

272326,
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Balansriikning

TILLGANGAR
Anliiggningstillgingar

Materiella anliggningstillgdngar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anliggningstillgingar

Summa sanliggningstiligingar

Omsiittningstiligingar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2019-12-31

2 64 095 861
3 116 292
64 212153

64 212 153

282027
30134
312 161

2981478
2981478
3293 639

67 505 792
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2018-12-31

64 563 033
0
64 563 033

64 563 033

295 730
29 257
324 987

2 500 235
2 500 235
2 825222

67388255 ,,,,
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Léngfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intékter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

4,5

2019-12-31

41 880 000
342 000
42 222 000

535515
243 825
779 340
43 001 340

23 926 250
23 926 250

125 000
26 964
16 588

409 650

578 202

67 505 792
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2018-12-31

41 880 000
225 462
42 105 462

379 727
272 326
652 053
42 757 515

24 051 250
24 051 250

125 000
25 598
19 826

409 066

579 490

67 388 255 .
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Noter
Not 1 Redovisningsprinciper

Allmiinna upplysningar

8

(10)

Arsredovisningen ir upprittad i enlighet med drsredovisningslagen och BokfSringsnimndens allminna

rad (BFNAR 2016:10) om érsredovisning i mindre foretag.

Anliiggningstillgdngar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader
Inventarier, verktyg och installationer

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning

Rérelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointikter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

120 &r
5,04r

Resultat efter finansiella intiikter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning,

Not 2 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsviirden

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingédende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat viirde

Bokfort virde byggnader
Bokfort virde mark

2019-12-31

65 980 325
65 980 325

-1 417292
-467 172
-1 884 464

64 095 861
54 198 761

9 897 100
64 095 861

2018-12-31

65 980 325
65 980 325

-950 120

-467 172
-1417292

64 563 033

54 665 933
9897100

64 563 033y
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Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende anskaffningsvarden

Inkdp

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiende ackamulerade avskrivningar

Utgéiende redovisat viirde

Not 4 Lingfristiga skulder

Skulder som ska betalas senare in fem &r efter balansdagen

2019-12-31
0

135744
135744

0

-19 452
-19 452

116 292

2019-12-31

23 426 250
23 426 250

Not 5 Firdelning av ling- och kortfristig del av foreningen lan.
Féreningens banklan om 24 051 250 kronor redovisas under fSljande poster i balansrakningen.

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Kortiristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Not 6 Stillda sikerheter

Fastighetsinteckning

2019-12-31

23 926 250
23 926 250

125 000
125 000

2019-12-31

24 900 000
24 900 000
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2018-12-31

2018-12-31

23 551 250
23 551 250

2018-12-31

24 051 250
24 051 250

125 000
125 000

2018-12-31

24 900 000

24 900 000 ...,
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Resultat- och balansrdkningen kommer att foreldiggas p irsstamma for faststillelse.

2070~0225.
Eskilstuna

'Bengt Isson

Bérje Karlborg / |
.

(liiterare s Pslic olee

Margareta Bolinder

Revisorspiteckning

Var revisionsberittelse har limnats /0 ,774-5 1020

Marie Andersson Anders Bolinder
Godkind revisor Revisor
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Revisionsberiittelse
Till foreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Stilforsen, org.nr 769628-1331

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfort en revision av drsredovisningen for Bostadsrittsféreningen Stilforsen for &r 2019.

Enligt vér uppfattning har &rsredovisningen upprittats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en i alla visentliga avse-
enden rittvisande bild av féreningens finansiella stallning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat for aret
enligt drsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen dr forenlig med &rsredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfor att foreningsstimman faststéller resultatrikningen och balansrikningen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. VArt ansvar enligt
dessa standarder beskrivs nirmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ir oberoende i férhallande till foreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i Gvrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r tillrickliga och ndamaélsenliga som grund fér véra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen uppréttas och att den ger en réttvisande bild enligt drsredovisnings-
‘lagen. Styrelsen ansvarar &ven for den interna kontroll som den bedémer ar nodvéndig for att uppritta en arsredovisning som
inte innehéller ndgra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

- Vid uppréttandet av rsredovisningen ansvarar styrelsen for bedémningen av féreningens formaga att fortsitta verksamheten.
Den upplyser, nér s &r tilldmpligt, om forhallanden som kan paverka formagan att fortsitta verksamheten och att anvinda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillimpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla
verksamheten.

Revisorns ansvar

Véra mél dr att uppnd en rimlig grad av séikerhet om huruvida &rsredovisningen som helhet inte innehéller nigra visentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pd oegentligheter eller misstag, och att limna en revisionsberittelse som inneh&ller vara ut-
talanden. Rimlig s&kerhet &r en hog grad av séikerhet, men 4r ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptécka en visentlig felaktighet om en sédan finns. Felaktigheter kan uppst pa
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara vésentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan forvintas paverka
de ekonomiska beslut som anvéndare fattar med grund i drsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anviinder vi professionellt omdome och har en professionellt skeptisk instillning under hela
revisionen. Dessutom:

e identifierar och bedémer vi riskerna fér vésentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa beror p& oegentligheter
eller misstag, utformar och utfér granskningsétgirder bland annat utifrin dessa risker och inhimtar revisionsbevis som ar
tillrdckliga och &ndamélsenliga for att utgora en grund for véra uttalanden. Risken for att inte upptiicka en visentlig felak-
tighet till f6ljd av oegentligheter &r hogre &n for en visentlig felaktighet som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, forfalskning, avsikiliga utelimnanden, felaktig information eller 8sidoséttande av intern
kontroll.

o skaffar vi oss en forstielse av den del av féreningens interna kontroll som har betydelse for var revision for att utforma
granskningsatgirder som &r lampliga med hinsyn till omstindigheterna, men inte fr att uttala oss om effektiviteten i den
interna kontrollen.

* utvirderar vi limpligheten i de redovisningsprinciper som anvinds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhérande upplysningar.
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e drar vi en slutsats om l&mpligheten i ait styrelsen anvinder antagandet om fortsatt drift vid uppréittandet av arsredovis-
ningen. Vi drar ocksd en slutsats, med grund i de inhdmtade revisionsbevisen, om huruvida det finns négon visentlig
osékerhetsfaktor som avser sddana héndelser eller férhallanden som kan leda till betydande tvivel om foreningens férméga
att fortsitta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en visentlig osakerhetsfaktor, miste vi i revisionsberittelsen
fista uppmérksamheten pa upplysningarna i 4rsredovisningen om den vésentliga osikerhetsfaktorn eller, om sddana upp-
lysningar ér otillrickliga, modifiera uttalandet om &rsredovisningen. Vara slutsatser baseras pa de revisionsbevis som in-
hdmtas fram till datumet for revisionsberittelsen. Dock kan framtida héndelser eller forhillanden géra att en forening inte
langre kan fortsitta verksamheten.

e utvirderar vi den dvergripande presentationen, strukturen och innehallet i 4rsredovisningen, diribland upplysningarna,
och om érsredovisningen 4terger de underliggande transaktionerna och héindelserna p4 ett sitt som ger en rittvisande bild.

Vi méste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och tnriktning samt tidpunkten for den. Vi
méste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, déribland eventuella betydande brister i den interna
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Uttalanden

Utdver var revision av &rsredovisningen har vi dven utfort en revision av styrelsens forvaltning for Bostadsrittsforeningen
Stalforsen for ar 2019 samt av forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst eller forlust.

Vi tillstyrker att foreningsstimman disponerar vinsten enligt forslaget i férvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for rikenskapséret.
Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs nirmare i avsnittet Revisorns
ansvar. Vi dr oberoende i férhallande till féreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat #r tillrackliga och indamalsenliga som grund fér véra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande foreningens vinst eller forlust. Vid forslag till
utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ir férsvarlig med hansyn till de krav som foreningens
verksamhetsart, omfatining och risker stiller p4 storleken av féreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och
stéllning i Gvrigt.

Styrelsen ansvarar for féreningens organisation och forvaltningen av foreningens angeligenheter. Detta innefattar bland annat
att fortldpande bedoma féreningens ekonomiska situation och att tillse att foreningens organisation 4r utformad si att
bokforingen, medelsférvaltningen och féreningens ekonomiska angeligenheter i dvrigt kontrolleras pa ett betryggande siitt.

Revisorns ansvar

Vért mél betriffande revisionen av forvaltningen, och dirmed vart uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhimta revisionsbevis
for att med en rimlig grad av séikerhet kunna bedéma om négon styrelseledamot i nagot visentligt avseende:

o foretagit nigon atgird eller gjort sig skyldig till nigon férsummelse som kan foranleda ersittningsskyldighet mot
féreningen, eller

» pé nigot annat sitt handlat i strid med bostadsrittslagen, tillimpliga delar av lagen om ekonomiska foreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

Vért mél betriffande revisionen av forslaget till dispositioner av féreningens vinst eller férlust, och dirmed vart uttalande om
detta, &r att med rimlig grad av sdkerhet bedoma om forslaget &r forenligt med bostadsrittslagen.

Rimlig sikerhet &r en hog grad av sikerhet, men ingen garanti for att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptécka &tgérder eller forsummelser som kan foranleda ersittningsskyldighet mot foreningen, eller att ett
forslag till dispositioner av féreningens vinst eller forlust inte r forenligt med bostadsrittslagen.
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvinder vi professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk instéllning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen och forslaget till dispositioner av foreningens vinst
eller férlust grundar sig friimst pé revisionen av rikenskaperna. Vilka tillkommande granskningsétgirder som utférs baseras
pa var professionella bedémning med utgingspunkt i risk och viisentlighet. Det innebér att vi fokuserar granskningen pé
sddana dtgirder, omraden och forhéllanden som ir visentliga for verksamheten och dir avsteg och vertradelser skulle ha
sérskild betydelse for foreningens situation. Vi gér igenom och provar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna dtgdrder och
andra forhéllanden som &r relevanta for vart uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag for vart uttalande om styrelsens for-
slag till dispositioner betriffande féreningens vinst eller forlust har vi granskat om forslaget &r forenligt med
bostadsrittslagen.

Arboga den /0 mars 2020

Marie Andersson
Godkind revisor
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